
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

DECRETO N° 099 de 02 de Julho de 2024. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E 

NOMEAÇÃO DO MEMBRO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB – 

CACS/FUNDEB . 

 

 

O Senhor Jose Maria Pinto da Silva, Prefeito Municipal de Rosario da Limeira, Estado 
MG, no uso de suas atribuições legais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade do desligamento por razões pessoais do membro 

do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB - 

CACS/FUNDEB do Município de Rosario da Limeira. 

DECRETA: 

Art.1° - Fica EXONERADA o membro do CACS/ FUNDEB do Município de Rosário da 

Limeira, a Sra. LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA – SUPLENTE DOS 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, nomeado pela portaria n° 014/2023 de 

16 de janeiro de 2023, a exoneração se dá a pedido da mesma, em razão de iteresse 

em participar da eleições municipais 2024. Para a vaga fica nomeda a Sra. LOURDES 

MARIA GODINHO. 

Art. 2º - o CACS/FUNDEB do Município de Rosário da Limeira passa a vigorara com 

a segunte composição: 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
 

Titular: PAULEANDRO BICARIO COELHO 
Suplente: ANDREZA LUZIA DE SOUZA ALVES 
Titular: PAULO ROBERTO BRAGA 
Suplente: ROSENY APARECIDA CERQUEIRA RIBEIRO 
 
II - REPRESENTANTE DE PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: 
Titular: VALERIA APARECIDA COSTA RODRIGUES 
Suplente: MARCIA APARECIDA BRAGA 
 
III - REPRESENTANTE DAS DIRETORAS:  
Titular= VALDETE APARECIDA CORREA 
Suplente: NILCE DIAS MACIEL 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

_____________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, 

Rosário da Limeira – MG       CEP: 36.878-000       Fone: (032) 3723 - 1263 

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO- ADMINISTRATIVO:  
Titular: ROGÉRIA APARECIDA DE PAULA GARCIA 
Suplente: PATRICIA MENEZES FREITAS DE MELO 
 
V - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:  
Titular: ROSILENE APARECIDA DA LUZ 
Suplente: ADRIANA RIBEIRO DE FALCO SILVA 
Titular: ANDREIA PAIXÃO PEDROSA CHAVES 
Suplente: RAQUEL APARECIDA DA SILVA  
 
VI- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA:  
Titular = LUCIENE APARECIDA DE OLIVEIRA 
Suplente = FLÁVIA GODINHO DE ARAUJO 
Titular: RAYSSA VIANA FARIAS 
Suplente: THYSON RODRIGUES MARTINS 
 
VII - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  
Titular: MARIA LUISA CASCARDO 
Suplente: MARCILENE RIBEIRO DE FALCO CERQUEIRA 
Representante do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente:  
Titular: SILVANIA MARIA PEDROZA 
Suplente: CAIO CESAR DA SILVA 
 
VIII - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  
Titular= CLAUDIANA APARECIDA FREITAS 
Suplente= ALINE ANTÔNIA MASSI DAVILLA 
Titular: SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA BRAGA  
Suplente: LOURDES MARIA GODINHO 
 
Art.3° - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

 
JOSE MARIA PINTO DA SILVA 

Prefeito 
 


